
         

 
  

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 5 

  

Název zadavatele:   Střední odborné učiliště Nové Strašecí, Sportovní 1135 

Sídlo:                        Sportovní 1135, 271 80 Nové Strašecí 

IČO:             148 02 201 

za zadavatele jedná:            Ing. Bc. Jan Nechutný, ředitel školy 

     

 VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „CNC centrum a svářečská škola v SOU Nové Strašecí – stavební 

úpravy“. 

  

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace (dále také „VZD“).   

  

Dotaz č. 1 

Podle odpovědi na dotaz č. 36 z Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 měla být zrušena duplicita 
položek 83 a 84 v oddíle 767 Konstrukce zámečnické pro dodávku a montáž interiérové stěny O/07 
s položkami 79 a 80 v oddíle 766 Konstrukce truhlářské. 

 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou VZD č.3, ale zůstala u položek 79 a 80 stejná 
výměra 15,21 m2. Odstraněn byl pouze výpočet celkové výměry, kde byl popis prvku O7 uveden. 
Žádáme o opravu výměry u položek 79 a 80 (odpočet výměry prvku O7). 

 

 79  K  766622132  Montáž plastových oken plochy přes 1 m2 
otevíravých výšky do 2,5 m s rámem do zdiva  

m2  15,210  

PP  Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky přes 1,5 

do 2,5 m  

P  Poznámka k položce: okna interiér  

80  M  61140051  okno plastové otevíravé/sklopné dvojsklo přes 
plochu 1m2 do v 1,5m  

m2  15,210  

PP  okno plastové fixní dvojsklo přes plochu 1m2 do v 1,5m  

P  Poznámka k položce: okna interiér  

Opověď  

opraveno 

Dotaz č. 2 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.3, nebyla v 

části 



2 – Stavební úpravy doplněna položka pro pomocné pracovní lešení. Žádáme o doplnění 

položky. 

 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č. 3 
 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č.3, byla v části 
01- Bourání doplněna položka 18 Montáž lešení prostorového. Chybí položky pro pronájem a 
demontáž prostorového lešení. Žádáme o doplnění. 

 

 18  K  943111111  Montáž lešení prostorového trubkového lehkého bez 
podlah zatížení do 200 kg/m2 v do 10 m  

m3  247,815  

PP  Lešení prostorové trubkové lehké pracovní bez podlah s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 výšky do 10 m 
montáž  

 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr v části 02 – Stavební úpravy jsou u položky 99 pro dodávku dveří D04 uvedeny 

2 kusy. Podle PD má být dodán pouze 1 kus těchto dveří. Žádáme o opravu počtu kusů. 

99  M  6116000D  dveře jednokřídné hliníkové - atyp. výrobek  kus  2,000  

PP  dveře jednokřídné hliníkové - atyp. výrobek  

P  Poznámka k položce: D 04 - Interiérové hliníkové dveře ,jednokřídlé, otočné prosklené, s 

nadsvětlíkem 1200/2750 Cena je předběžná, bude upravena podle konkrétního dodavatele  

 

 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č. 5 
 

Podle popisu skladeb podlah F01 až F04 má být jako tepelná izolace podlahy v 1.NP použit 
„polystyrén (pevnost při stlačení 2% min. 100 kPa) tl.150 mm“. 



 

Tomuto požadavku neodpovídá položka 19 pro dodávku EPS 70 – 140 mm v soupisu prací, 
u kterého je zatížitelnost v tlaku při 2% deformaci pouze 1200kg/m2 (=12 kPa) a tloušťka 
EPS desky o 1 cm menší. Žádáme o opravu položky pro dodávku tepelné izolace podlahy v 
1.NP v souladu s PD. 

 

 

18  K  713121111  Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 
rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva  

m2  884,120  46,40  

PP  Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační 

materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá  

P  Poznámka k položce: izolace ve dvou vrstvách  

19  M  ISV.8591057
230141  

Izolace EPS 70 - 140mm, λD = 0,039 (W·m-1·K-
1),1000x500x140mm, stabilizované desky pro tepel. 
izolace např. podkladní vrstvy izolací plochých střech, 
stěny, podlahy apod. Trvalá zatížitelnost v tlaku max. 
1200kg/m2 při def. < 2% .  

m2  901,802  235,80  

PP  Izolacer EPS 70 - 140mm, λD = 0,039 (W·m-1·K-1),1000x500x140mm, 

stabilizované desky pro tepel. izolace např. podkladní vrstvy izolací plochých 

střech, stěny, podlahy apod. Trvalá zatížitelnost v tlaku max. 1200kg/m2 při def. 
< 2% .  

P  Poznámka k položce: izolace ve dvou vrstvách  

Opověď  

opraveno 

 

Dotaz č. 6 

V položce 18 a 19 je ve výměrách uvažována dodávka a montáž tepelné izolace podlahy v 1. NP 

ve dvou vrstvách. V popisu položky 19 pro dodávku EPS (viz předchozí dotaz) je popsána dodávka 

izolace deskami o tl. 140 mm, což by ve 2 vrstvách znamenalo celkovou tloušťku izolace 280 mm. 

Žádáme o opravu položek pro dodávku a montáž tepelné izolace podlahy v 1.NP v souladu s PD. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.7 

 

Ve VV objektu (záložce) 02 – stavební úpravy se vyskytuje duplicitně uvedená položka pro 

realizaci Akrylátové mozaikové omítky (viz. obrázek níže). Jedná se o položky pořad. č. 56 a 

S ohledem na skutečnost že se jedná z tohoto pohledu o totožné položky s rozdílnou výměrou, by 

tyto dvě položky měli být sloučeny do jedné. V té by následně měl být uveden podrobnější výpočet 

výměr, který zde chybí. Dále se nejedná o systémovou položku CS ÚRS jak je ve VV uvedeno, ale 

o R položku. Nicméně v kódu položky není tato skutečnost uvedena např. označením R. Případně 

by tato položka měla být rozdělena na zvlášť realizace omítek a zvlášť realizaci penetrace 

podkladu pro dané omítky. Pro obě tyto činnosti je v CS příslušná položka. 



 

 

 

Žádáme zadavatele o úpravu VV pro tyto položky (sloučení dvou výměr do jedné), rozdělení 

pro nacenění penetrace samostatnou položkou a doplnění výpočtu výměr. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.8 

Nesouhlasíme s odpovědí na dotaz č.10 ve vysvětlení ZD č.3. Dle vyjádření zadavatele měla 

být chyba spojená s duplicitním výskytem položek pro zhotovení nové trapézové krytiny 

odstraněna. Dle obrázků níže ale tomu tak není. Duplicita se stále nachází ve VV, a to navíc 

spolu s dvěma rozdílnými výměrami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme zadavatel o odstranění duplicitní položky č. 119 a ponechání pouze položek č. 131 a 132 

se správnou hodnotou. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.9 

 

Žádáme zadavatele o vysvětlení k položce pořad. č.5 Krytí potrubí výstražnou fólií (viz.  
 

obrázek níže). 

 

 

Pro jaké potrubí, resp. jakou položku potrubí, by mělo být krytí použito. Bohužel pro uvedenou 

výměru 30m, nedokážeme dohledat odpovídající položky ve VV příslušného potrubí. 

 

Žádáme zadavatel o upřesnění a doplnění výpočtu nebo poznámky, pro které položky 

potrubí je s umístěním výstražné fólie uvažováno. 

Opověď  

opraveno 



Dotaz č.10 

 

Žádáme zadavatel o doplnění položky pro nacenění demontáže ventilační mřížky DM1 velikosti 

650 x 650 mm. Na skutečnost ohledně chybějících položek pro tyto práce bylo upozorněno v 

dotazu č.22 vysvětlení ZD č.3. V návaznosti na něj bylo doplněno, nicméně jen na půl. 

 

Dále upozorňujeme zadavatel, že jím zvolená položka k ocenění daných prací není pro 

nacenění této konkrétní práce určena. V CS ÚRS se nachází oddíl 751398… Demontáže 

ostatních zařízení větrací mřížky … Zde je možné dohledat a zvolit odpovídající položku. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.11 

Žádáme zadavatele o upřesnění v rámci odpovědi na dotaz č. 29 z vysvětlení ZD č.3 (provizorní 

zajištění haly), kam byli položky, a jaké, umístěny pro nacenění provedení prací souvisejících s 

dočasným zajištěním statiky stavby. Danou položku se nám při pročítání VV nepodařilo 

dohledat. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.12 

K dotazu č. 30 z vysvětlení ZD č.3 – podkladní betony. Žádáme zadavatele o upřesnění, kterou 

položkou byly tyto práce pro realizaci podkladů doplněny. Jedná se o položku č.188 v objektu 02 

– stavební úpravy. S ohledem na chybějící výpočet VV není možné si tuto domněnku ověřit. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.13 

K dotazu č. 36 z vysvětlení ZD č.3 – rozpor výměr pro interiérové hliníkové stěny a výměru u 

položky pro montáž oken plastových. Nesouhlasíme s odpovědí zadavatele, že daná duplicita 

výměr byla opravena. V současné chvíli ve VV chybí jakékoliv výpočtu výměr, nicméně celková 

hodnota výměry pro montáž oken plastových je stejná jako v původním VV. Viz. obrázek níže. 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme zadavatele o opravu duplicitní výměry odečtením výměry pro O7“3,0*2,02 = 6,06 m2, 

z celkové výměry pro položky pořad.č.79 a 80. 

Opověď  

opraveno 



Dotaz č. 14 

 

Žádáme zadavatele o opravu měrné jednotky pro položku pořad. č. 184 a 185. Viz. obrázek níže. 

Montáž a dodávka sestavy WC kabin by měla být naceněna v počtu kusů, nikoliv v m2. Tato měrná 

jednotka z principu zde nedává ani význam, jelikož daná sestava zástěn bude mít plochu rozhodně 

větší než 2m2. Dále doplňujeme, že se nejedná o položku dle CS ÚRS a tato skutečnost by ve VV 

měla být uvedena v kódu položky např. písmenem R a odstranění popisu že se jedná o položku z 

CS ÚRS 2023 02. 

Žádáme zadavatel o úpravu měrné jednotky a úpravu kódu položky dle výše uvedeného.  

Opověď  

opraveno 

 

 

 

 

 

 

 

Dotaz č.15 

V návaznosti na dotaz č.44 ve vysvětlení ZD č.3 – zateplení ostění a nadpraží. Žádáme 

zadavatele o upřesnění, jaké položky by měli zahrnovat dané práce. V CS ÚRS se přímo nachází 

položky pro naceňování izolace tep. Ostění a nadpraží v oddíle 6222-20--. Dle nás by měla být 

použita položka právě z tohoto oddílu. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č. 16 

K dotazu č. 46 ve vysvětlení ZD č.3 – izolace soklu. Žádáme zadavatele o upřesnění, které 

položky byli do VV doplněny pro nacenění daných prací – tj. realizace teplené izolace pod 

hydroizolaci stavby dle PD atd. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.17 

K dotazu č. 55 ve vysvětlení ZD č.3 – ošetření stávající ocelové konstrukce. V odpovědi 

zadavatele je uvedeno že by měl být proveden antikorozní nátěr. Dále by měl být proveden 

následně protipožární. Ve VV je uvedena pouze položka pro provedení protipožárního nátěru 

nikoliv však položka související s provedením podkladního antikorozního nátěru. 

Žádáme zadavatele o doplnění položky pro nacenění realizace antikorozního nátěru, který 

bude předcházet protipožárnímu nátěru. 

Opověď  

opraveno 



Dotaz č.18 

K dotazu č. 61 ve vysvětlení ZD č.3 – liniový žlab. Nesouhlasíme s vyjádřením zadavatele, že daná 

duplicita byla opravena. V nově vydaném VV se tato duplicita i nadále vyskytuje, přičemž dané položky 

týkající se žlabů mají různé výměry viz. obrázek níže. 

Opověď  

opraveno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme zadavatele o odstranění duplicitní položky vyskytující se v ZTI a ponecháním pouze 

položek nacházeních se ve zpevněných plochách. 

Opověď  

opraveno 

Dotaz č.19 

V návaznosti na dotaz č. 89 ve vysvětlení ZD č.3 – revizní a vodoměrná šachta, trvá dotaz na 

řešení odstranění/zajištění dané šachty. Dle vyjádření již nebude využívána. V rozpočtu se 

nicméně nadále nenachází položka/položky, které by zahrnovali práce na jejich 

odstranění/zajištění. 

Žádáme zadavatele o doplnění položek pro nacenění odstraní/zajištění dané šachty, která 

nebude již po dokončení stavby využívána. 

Opověď  

Není předmětem této PD, bude řešeno v rámci jiné stavební akce. 

Dotaz č. 20 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, chybí u 
všech položek výpočty výměr a celkové výměry jsou tak nekontrolovatelné. Žádáme o doplnění 
výpočtů výměr k jednotlivým položkám. 

Opověď  

Není zákonem vyžadováno. 

Dotaz č. 21 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, chybí 
položky pro dodávku a montáž dveří D07 (4 kusy). Žádáme o doplnění. Doplněno. 

Opověď  

Doplněno. 

 



Dotaz č. 22 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, nebyla 
odstraněna duplicita položek pro demontáž stávající střešní krytiny z vlnitého plechu – viz pol. 19 
a 20 v části 01 – Bourání. Žádáme o opravu.  

 

 19  K  764001841  Demontáž krytiny ze šablon do suti  m2  560,000  

PP  Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze šablon do suti  

P  Poznámka k položce: Demontáž střešní krytiny - vlnitého plechu  

20  K  764001841  Demontáž krytiny ze šablon do suti  m2  546,000  

PP  Demontáž klempířských konstrukcí krytiny ze šablon do suti  

P  Poznámka k položce: Demontáž stávajících trapézových plechů střešního pláště  

Opověď  

Opraveno. 

Dotaz č. 23 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, chybí 
položka pro montáž začišťovacího profilu s okapnicí PVC – dodávka profilu viz položka 58. Žádáme 
o doplnění položky pro montáž.  

58  M  59051512  profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou 
tkaninou pro parapet ETICS  

m  55,000  

PP  profil začišťovací s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro parapet ETICS  

Opověď  

Doplněno. 

Dotaz č. 24 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, je nesoulad 
mezi popisem klemp. prvku K08 v PD a položkou 86 Okapnice: 

- rozvinutá šířka plechu je v PD rš 445 mm, ve výkazu výměr pouze rš 200 mm, 
- v PD je celková délka okapnice 44,955 m, ve výkazu výměr pouze 38,250 m. 

Žádáme o opravu položky ve výkazu výměr v souladu s PD. 

86  K  712363356  Povlakové krytiny střech do 10° z 
tvarovaných poplastovaných lišt délky 2 m 
okapnice široká rš 200 mm  

m  38,250  

PP  Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC 
okapnice rš 200 mm  

 

 

Opověď  

Opraveno. 

Dotaz č. 25 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, je 
nesoulad mezi popisem klemp. prvku K06 v PD a položkou 87 Závětrná lišta: 
 

- rozvinutá šířka plechu je v PD rš 290 mm, ve výkazu výměr pouze rš 250 mm,  



v PD je celková délka závětrné lišty 69,815 m, ve výkazu výměr pouze 64,450 m. Žádáme o opravu 

položky ve výkazu výměr v souladu s PD. 

87  K  712363358  Povlakové krytiny střech do 10° z 
tvarovaných poplastovaných lišt délky 2 
m závětrná lišta rš 250 mm  

m  64,450  

PP  Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC 

závětrná lišta rš 250 mm  

 

Opověď  

Opraveno. 

Dotaz č. 26 

Žádáme o vysvětlení (o jaké lišty se jedná) a doplnění výpočtu výměry u položky 88 Povlakové 
krytiny střech do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt, která byla nově doplněna do 
revidovaného výkazu výměr.  

88  K  712363384  Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných 
poplastovaných lišt pro profily atypické výroby o 
větší rš  

m2  100,000  

PP  Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt ostatní atypická výroba profilů o větší 
rš  

Opověď  

Doplněno 

Dotaz č. 27 

V revidovaném výkazu výměr, který je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, jsme 

nenalezli položku pro dodávku a montáž klempířského prvku K/01 Oplechování vrcholu ocelového 

nosného rámu a položku pro provedení lemování prostupů střechy. Obě tyto položky byly součástí 

původního výkazu výměr. Žádáme o vysvětlení a opravu. 

 

Opověď  

Opraveno. 

Dotaz č. 28 

V revidovaném výkazu výměr (02-Stavební úpravy), který je přílohou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 4, byla doplněna položka 68 Otlučení (osekání) vnější omítky na jižní straně 
objektu. Položka pro doplnění nové omítky (vyspravení podkladu pod KZS) doplněna nebyla. 
Žádáme o doplnění položky pro opravu omítky. 

Opověď  

Doplněno. 

Dotaz č. 29 
 



V revidovaném výkazu výměr (02-Stavební úpravy), který je přílohou Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 4, byla na základě dotazu č. 23 navýšena výměra plochy lešení na 696 m2. Výměry 
u položek 69 Dovoz a odvoz lešení a 70 Příplatek k ceně dovozu a odvozu lešení byly však 
ponechány původní a neodpovídají tak nové navýšené výměře lešení. Žádáme o opravu výměry i 
u těchto položek.  

69  K  993111111  Dovoz a odvoz lešení řadového do 10 km 
včetně naložení a složení  

m2  480,000  

PP  Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení řadového, na vzdálenost do 10 km  

70  K  993111119  Příplatek k ceně dovozu a odvozu lešení 
řadového ZKD 10 km přes 10 km  

m2  14 400,000  

PP  Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení řadového, na vzdálenost Příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 10 km přes 10 km  

Opověď  

Opraveno. 

Dotaz č. 30 

Ve výkazu výměr by měla být výměra pro armovací vrstvu v položce č. 42 na listu 02 - Stavební 

úpravy (469,3 m2) navýšena na stejnou hodnotu jako je výměra pro omítku (506 m2). Případně 

na výměru vyšší při započítání i výměry pro parapety (závislé na uvažovaném řešení parapetů). 

Prosíme o navýšení výměry ve výkazu výměr.  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 31 
Duplicita demontáže trapézového plechu nebyla odstraněna (01 - Bourání - položky č. 19 a 20). 
Žádáme o odstranění duplicity položek.  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 32 
Při úpravě klempířských prvků byl odstraněn klempířský prvek K/01 a nebyl do výkazu výměr 
navrácen (alespoň ne se správným popiskem a výměrou). Prosíme o doplnění položky pro tento 
klempířský prvek.  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 33 

V položce č. 56 (list 02 - Stavební úpravy) chybí výměra pro montáž položky č. 58 "profil začišťovací 

s okapnicí PVC s výztužnou tkaninou pro parapet ETICS". Prosíme o doplnění.  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 34 

Ve výkazu výměr v položkách KZS chybí položky pro okapničku se síťovinou na vnější hranu 

nadpraží otvorů. Prosíme o doplnění.  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 35 



Na listu 02 - Stavební úpravy do oddílu Povlakových krytin byla doplněna položka č. 88 s 

výměrou 100 m2. O jaký prvek se jedná a proč je poplastovaná lišta uvedena bez upřesnění 

rozvinuté šířky? Pokud by se mělo jednat o prvek K/01, tak by měla být výměra podstatně menší 

než je uvedených 100 m2.  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 36 

V položce č. 86 (list 02 - Stavební úpravy) je stále uvedena malá výměra. Prosíme o úpravu 

výměry okapnice na původní hodnotu 44,955 m (tato hodnota je uvedena i v tabulce 

klempířských prvků).  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 37 

V položce č. 87 (list 02 - Stavební úpravy) je stále uvedena malá výměra. Prosíme o úpravu 

výměry závětrné lišty na původní hodnotu 69,815 m (tato hodnota je uvedena i v tabulce 

klempířských prvků).  

Opověď  

Opraveno 

Dotaz č. 38 

Při úpravě výměr položek pro lešení nedošlo k úpravě výměry položek č. 69 a 70 (list 02 - 

Stavební úpravy). Prosíme o úpravu dle ostatních položek pro lešení.  

Opověď  

Opraveno 

 

Zadavatel vzhledem k výše uvedenému vysvětlení dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., zákona 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 1. 2024 v 10:00 hodin.   

 

 

 

Ing. Jan Nechutný 

ředitel školy 


		2023-12-22T10:00:54+0100
	Ing. Jan Nechutný




